



## URZĄD GMINY STOLNO

Stolno, dnia 02.09.2022 r.

SG.033.3.2022.AB

**Generalna Dyrekcja Dróg  
Krajowych i Autostrad  
Oddział w Bydgoszczy  
85-085 BYDGOSZCZ  
ul. Fordońska nr 6**

Wójt Gminy Stolno zwraca się z prośbą o ujęcie w Programie Budowy Ciągów Pieszo – Rowerowych budowy ścieżki pieszo - rowerowej przy drodze krajowej nr 55 na odcinku Klęczkowo - Paparzyn.

W 2016 roku oraz w latach kolejnych występowaliśmy do Państwa z wnioskami i apelami naszych mieszkańców o ujęcie w w/w Programie budowy ścieżki na całym odcinku tj. od Klęczkowa do Stolna. Gmina również opracowała koncepcję budowy ścieżki relacji Stolno – Klęczkowo wzdłuż drogi krajowej nr 55, której rozwiązania koncepcyjne zostały pozytywnie zaakceptowane przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy (pismo znak: O.BY.D – 2.071.179.2015.WK).

Budowa ścieżki pieszo – rowerowej przy drodze krajowej nr 55 przebiegającej przez teren naszej Gminy w całości jest inwestycją bardzo potrzebną, biorąc pod uwagę bezpieczeństwo użytkowników poruszających się rowerami oraz pieszo. W ostatnich latach na drodze tej doszło do wielu groźnych zdarzeń z udziałem pieszych i rowerzystów, w tym do wypadków śmiertelnych. Droga ta jest bardzo ruchliwą drogą, a wzdłuż niej posadowione jest wiele domów mieszkalnych, których mieszkańcy codziennie borykają się z problemem bezpiecznego przemieszczania się chociażby do sklepu, czy dzieci do pobliskich szkół.

Mając na uwadze wysoki koszt budowy ścieżki pieszo – rowerowej proponujemy, aby w pierwszym jej etapie wykonać odcinek będący kontynuacją już wybudowanej ścieżki pieszo - rowerowej od strony Grudziądza tj. odcinek od Klęczkowa do Paparzyna. Uzasadnieniem jest uczęszczanie na tym odcinku dzieci do pobliskiej Szkoły Podstawowej mieszczącej się w Robakowie (w szkole tej uczy się blisko 300 dzieci). Na każdym spotkaniu z mieszkańcami składane są wnioski przez mieszkańców o zapewnienie bezpiecznej drogi do szkoły.



## URZĄD GMINY STOLNO

Będziemy bardzo wdzięczni za pokłonienie się nad w/w problemem i uwzględnienie w/w inwestycji w swoich zamierzeniach inwestycyjnych. Jesteśmy otwarci na spotkanie z Państwem i znalezienie przez obie strony optymalnego rozwiązania.

Z wyrazami szacunku

WÓJT  
J. Paweł Rabezko 1

Sprawę prowadzi: Anna Bochen, Sekretarz Gminy Stolno, tel.601161722